
DECRETO del DIRETTORE OPERATIVO

di SVILUPPO TOSCANA S.p.A.

n. 154 del 21 NOVEMBRE 2024

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.P.A. “TELEFONIA MOBILE 9” per la prestazione di servizi di
telefonia mobile - Lotto 1 e rettifica del Decreto del Direttore Operativo n. 149 del 14/11/2024

CIG CONVENZIONE: 9458158EE1

CIG DERIVATO: B46241A9A5



IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO che Sviluppo Toscana S.p.A. è una società per azioni operante sotto il controllo diretto della Regione
Toscana, che ne ha acquisito la piena proprietà a seguito dell’approvazione della L.R. n. 28 del 21 Maggio 2008;

VISTI:

 la  Legge  Regionale  21  maggio  2008,  n.  28,  da  ultimo  modificata  con  la  L.R.  n.  01/2023,  relativa
all’acquisizione della partecipazione azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana s.c.p.a. da parte della
Regione Toscana e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A., quale società per azioni operante
sotto il controllo diretto della Regione Toscana,

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 09 agosto 2023 con il quale si è provveduto alla
designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 il Verbale dell’Assemblea dell’11 agosto 2023 con il quale si è provveduto a nominare i Componenti del
Consiglio di amministrazione e il Presidente di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 lo Statuto di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 la Procura Institoria n. di repertorio 87971 del 20/02/2024, a rogiti Notaio Angelo Caccetta, rilasciata dal
Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante della società Sviluppo Toscana S.p.A. a
favore del Direttore Operativo;

 il “Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria” nella versione aggiornata approvata con Delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo
Toscana S.p.A. del 22 luglio 2024;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Operativo n. 149 del 14/11/2024 avente ad oggetto l’adesione alla “Conven-
zione per la fornitura di servizi di telefonia mobile in favore delle pubbliche amministrazioni - Telefonia Mobile 9”,
stipulata tra CONSIP S.P.A. e Vodafone Italia S.p.A., per l’intera presunta durata della stessa (comprensiva di even-
tuale proroga), pari a 18 mesi decorrenti dal 14/11/2024;

RISCONTRATO il mancato perfezionamento per errore procedurale dell’acquisto effettuato su Mepa con ordine n.
8186705 in data 14/11/2024 per la fornitura di n. 1 terminale categoria top iOS e di n. 1 SIM ricaricabile “pacchetto
P5”;

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere nuovamente all’invio dell’ordine allegando allo stesso la scheda uten -
ze denominata “TM9 - MODULO - Attivazioni e Migrazione Utenze condivise e Terminali” nella quale è inclusa la
fornitura di:

 n. 1 terminale mobile categoria top iOS al costo mensile di Euro 7,50;

 n. 1 SIM per servizi di telefonia mobile ricaricabile “pacchetto P5” al costo mensile di 0,76Euro;

e di considerare n. 1 ricarica al costo di 10,00 Euro, per una spesa complessiva stimata pari ad Euro 158,68;

RILEVATA la necessità di acquisire, per la nuova procedura, il CIG derivato B46241A9A5 attribuito dall’A.N.A.C.
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di procedere contestualmente
all’annullamento  sulla  Piattaforma dei  Contratti  Pubblici  del  CIG derivato  B445CA9211 collegato  al  precedente
ordine n. 8186705 in data 14/11/2024;

D E C R E T A

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quale parte integrante
e sostanziale del presente atto:

 di  aderire  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  di  servizi  di  telefonia  mobile  in  favore  delle  pubbliche



amministrazioni  - Telefonia Mobile 9”,  stipulata tra CONSIP S.P.A. e Vodafone Italia S.p.A.,  per l’intera
presunta durata della stessa (comprensiva di eventuale proroga), pari a di 18 mesi decorrenti dal 21/11/2024
mediante ordine diretto sulla piattaforma MePA n. 878972 per una spesa stimata pari ad Euro 158,68;

 di  rettificare  il  Decreto  del  Direttore  Operativo  n.  149  del  14/11/2024  disponendo  l’annullamento  sulla
Piattaforma dei Contratti Pubblici del CIG derivato B445CA9211 collegato al precedente ordine n. 8186705
in data 14/11/2024;

 di acquisire il nuovo CIG DERIVATO B46241A9A5;

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione delle fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale emesse di volta in volta;

 che la spesa complessiva stimata è pari a Euro 158,68 è imputata al bilancio di esercizio 2024, per la spesa
relativa all'anno in corso, per gli altri anni ai rispettivi bilanci di esercizio;

 di individuare, con riferimento alle prestazioni in oggetto, il Dott. Orazio Figura quale responsabile unico del
progetto – RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023;

 di dare atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità sul sito web di Sviluppo Toscana S.p.A.,
sezione “Società Trasparente”, così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, e di trasmissione all'ANAC secondo
quanto previsto dall'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE OPERATIVO

Dott. Orazio Figura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


